1351. THELESINA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Martini supplicarunt responderi: an eis liceat tam in Anniversariis, quam etiam in funeralibus recitare ad libitum primum, aut secundum nocturnum defunctorum quacumque die hebdomadae? Et S. Cong. respondit: « servandas esse Rubricas. » Die 11. Novembris 1641.

1352. PRAENESTINA.

Canonicus Poenitentiarius de novo provisus in Cathedrali Praenestina supplicavit declarari: non posse eidem prohiberi, dum audit confessiones fidelium tenere in manibus virgam, seu bacchetam, prout retinent Poenitentarii Patriarchalis Ecclesiae S. Petri. Et S. C. censuit: « non posse prohiberi. » Die 11. Novembris 1641.

1353. RECANATEN.

Patres Societatis Iesu exponentes diem Dedicacionis eorum Ecclesiae celebratam fuisse retroactis annis in die Pentecostes, et postmodum intermissam dietam celebrationem Dedicacionis; supplicarunt assignari alium diem pro celebrando Anniversario. Et S. C. respondit: « diem certum per Episcopum esse eligendum, qui semel electus amplius mutari nequeat pro Anniversario Dedicacionis Ecclesiae. » Die 11. Novemb. 1651.

1354. RITHIMEN.

Supplicavit Episcopus Rithimen. responderi: quomodo se gerere debeat in confectione Olei Sancti, stante penuria Sacerdotum, non constitutum numerum, quem requirit Pontificale Romanum? Et S. C. respondit: « Episcopum supplere debere cum Regularibus Sacerdotibus. » Die 11. Novembris 1641.

1355. NARNIEN.

Cappellanus Societatis SS. Trinitatis Loci Calvi Narnien. Dioecesis prohibitus a Parocho celebrare Missam ante Missam Parochialem, supplicavit responderi: an licite hoc possit prohiberi? et S. C. respondit: « non posse prohiberi. » Die 11. Nov. 1641.

1356. IANUEN.

Expositum fuit in Cathedrali Ianuen. solennes functiones, de quibus in *Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 24.* non solere peragi per Archiepiscopum, sed per aliquem ex Canonicis ipsi Archiepiscopo benevisum; ideoque supplicatum fuit responderi: an hoc liceat Ordinario, vel potius praedicta munia spectare ad digniorem de Capitulo? Et S. C. respondit: « ad digniorem spectare, et pertinere, non obstante contraria consuetudine. » Die 11. Novembris 1641.

1357. THEANEN.

Sacrista Ecclesiae Annunciationis Civitatis Theanen. conquestus est de Episcopo loci, praecipiente aspersionem porrigi debere a digniore suae Ecclesiae Cathedralis, quando ipse Episcopus accedit ad Ecclesiam Oratoris, supplicans responderi: an hoc liceat Episcopo? Et S. C. respondit: « non ad digniorem Cathedralis, sed ad digniorem praedictae Ecclesiae Annunciationis. » Die 11. Novembris 1641.

1358. TRANEN.

Archiepiscopus Tranen. institit praeceptis Regularibus suae Dioecesis, ne audeant ullo modo praebere deosculandum Textum Evangelii Ministris Regiis in ipsorum Ecclesiis. Et S. C. respondit: « tam in Missis solemnibus, quam privatis prohibendum. » Die 11. Novembris 1641.

1359. NUSCANEN.

Archipresbyter Parochus Terrae Bagnoli turbatus ab Ordinario loci circa publicationem Matrimoniorum, et Ordinandorum, mandante haec fieri per Vicarium foraneum, supplicavit provideri. Et S. C. respondit: « praedicta munia esse exercenda per proprium Parochum, et nullo modo per Vicarium Foraneum. » Die 11. Novembris 1641.

1360. TRIUM MISSARUM IN NOCTE
NATALIS DOMINI.

Cum superioribus diebus consulta hac S. R. C., an esset permittendum in media nocte Natalis Domini post Missam decantatam successive alias duas Missas, et in eis Sacram Communionem exhibere fidelibus illam deposcentibus? et respondisset, « non esse permittendum, sed omnino utrumque prohibendum; » nihilominus nonnulli Regulares asserentes hoc licere, supplicarunt audiri; et S. C., ipsis auditis cum Procuratoribus, et advocatis, ad relationem Rm̄i Pallotti, *stetit in Decretis*, et respondit: « iterum prohibendum tam Sacerdotibus celebrare volentibus, quam confluentibus in media nocte ad Ecclesias, et communionem deposcentibus. » Die 7. Decembris 1641.

1361. MEDIOLANEN.

Congregatio nuncupata Transitus, solita qualibet Dominica recitare litanias B. M. V. pro agonizantibus, cum Orationibus non approbatis ab hac Sac. Rit. C. institit declarari, an liceat continuari, an vero sit prohibendum? Et S. R. Cong. respondit: « omnino prohibendum. » Die 7. Decembris 1641.

1362. ORDINIS PRAEDICATORUM.

Religio S. Dominici supplicavit declarari, non licere contra dispositionem Bullae Clementis VIII. erigere duas Confraternitates in eodem loco sub eadem invocatione. Et Sac. C. respondit: « duas Confraternitates in eodem loco sub eadem invocatione erigi non posse, et ideo tam in civitate Mediolanen., quam ubique locorum id esse prohibendum, prout omnino per Ordinarios prohiberi mandavit » Die 7. Decembris 1641.

1363. SENARUM.

Procuratores generales Ordinum Mendicantium supplicarunt declarari, esse in arbitrio haeredum defunctorum vocare Regulares, qui funus associare debeant, et nullo modo ad Curatos Civitatis Sena-

rum, non obstante Decreto synodali disponente ad Curatos hoc munus pertinere; et S. R. C., iuxta alias resoluta, respondit: « in arbitrium haeredum defunctorum residere numerum Regularium, qui funeri intervenire debent, non autem in voluntatem Parochorum, non obstante contrario Decreto synodali. » Die 7. Decembris 1641.

1364. HYDRUNTINA.

S. R. C. ad instantiam Communitatis, et Hominum Terrae Sancti Petri in Palatina Hydruntinae Dioecesis censuit: « in casu, quo defunctus tumulatur in Ecclesia Regularium, non posse Parochum defuncti impediri ab ipsis Regularibus, quin pulset Campanas Parochiales, neque ipsos Regulares Ecclesiae, in qua defunctus sepelitur, impediri a Parocho, quin pulsent Campanas eorum Ecclesiae, » prout ita servari mandavit die 8. Februarii 1642.

1365. REGIEN.

Sacra Rituum Congr. ad instantiam Dignitatum Cathedralis Ecclesiae Regien. censuit, et declaravit, prout alias saepe: « Episcopo in Ecclesiam Cathedrali ingrediendi aspersorium porrigi debere per Digniores ipsius Ecclesiae tunc praesentem. Et ita, quibuscumque non obstantibus, in Ecclesia Regien. » servari mandavit die 8. Februarii 1642.

1366. REGIEN.

S. R. Cong. ad instantiam Fratrum Servorum S. Mariae Civitatis Regien. respondit: « Episcopo extra suam Cathedrali in aliam Ecclesiam suae Dioecesis sive Saecularium, sive Regularium ingrediendi, aspersorium porrigi debere per digniores illius Ecclesiae, ad quam Episcopus accedit, et nullo modo per Dignitates, aut Canonicos Cathedralis illum associantes. » Et ita in casu proposito servari mandavit die 8. Februarii 1642.

1367. NUCERINA PAGANORUM.

Canonici Collegiatae Ecclesiae principalis Oppidi Angriae Nuceriae Paganorum, petierunt per S. R. C. declarari: an Abbates eiusdem Ecclesiae, qui sint Protonotarii Apostolici, debeant incedere in habitu Protonotarii, vel in habitu Canonicorum in Ecclesia, Processionibus, et aliis functionibus Canonicalibus, cum hactenus consueverint incedere in habitu Protonotarii.

Et S. C., inhaerendo similibus declarationibus alias saepe factis, respondit: « Abbates praedictos, Dignitates, et Canonicos in Choro, Processionibus, et functionibus canonicalibus non posse intervenire, nisi cum habitu canonicali, alias non gaudere distributionibus. » Die 8. Febr. 1642.

1368. MEDIOLANEN.

Sac. R. C. respondit: « nullo modo licere Regularibus facere Processiones suas extra claustra

Monasteriorum, et, illis carentibus, claustris tantum circa ambitum, et prope muros Ecclesiarum, non obstante contraria consuetudine; » et ita per Minores Conventuales Burgi S. Mariani Mediolanen. Dioecesis servari mandavit die 8. Februarii 1642.

1369. **RECANATEN.**

S. R. C. respondit: « Benedictiones Candelarum, Cinerum, et Palmarum, ipsarumque distributionem pro Episcopo absente, vel impedito ad digniorem de Capitulo spectare, et pertinere, dummodo ipse dignior post peractam benedictionem, et distributionem, solemniter etiam celebret Missam; » et ita in casu proposito servari debere declaravit die 8. Februarii 1642.

1370. **LUNEN. SARZANEN.**

Canonici novae Collegiatae Ecclesiae Massae accedere debentes prima vice ad Synodum Dioecesanam institerunt declarari, ipsis deberi praecedentiam supra Priorem Regularem Ordinis Canoniorum Regularium Terrae Carrariae eiusdem Dioecesis Lunen. Sarzanen. S. R. Cong. ad relationem Em̃i Cardin. S. Ceciliae censuit: « praecedentiam deberi in casu proposito Canonice dictae Collegiatae Ecclesiae collegialiter incedentibus, stantibus, vel sedentibus supra dictum Priorem Regularem Ordinis Canoniorum Regularium Terrae Carrariae. » Die 22. Martii 1642.

1371. **RAVENNATEN. PRAECEDENTIAE.**

Non acquiescente Magistratu Sapientum Civitatis Ravennae Decreto alias sub die 25. Aprilis 1641. edito per particularem Congregationem a SSmo D. N. indictam, super praecedentia controversa inter ipsum Magistratum, ac Dignitates, et Capitulum Ecclesiae Metropolitanae eiusdem Civitatis, habitoque recursu ad SS., et per Sanctitatem Suam remisso iterum negotio examinando ad eandem particularem Congregationem, cui propter absentiam Em̃i, et Rm̃i Domini Cardinalis Capponi adiunctis EE. et RR. DD. Cardinalibus Caietano, et Pamphilio; eadem Congregatio partibus in facto, et in iure auditis, omnibusque hinc inde deductis mature discussis, censuit, si SSmo videbitur: « standum esse in decisio iuxta Decretum iam emanatum, et non nisi parito Brevi Sanctissimi super dicti Decreti confirmatione obtento, concedendas esse literas remissoriales ad probandam consuetudinem per dictum Magistratum allegatam. » Et facta per me Secretarium infrascriptum de praemissis relatione SSmo, Sanctitas Sua sententiam eiusdem Congregationis approbavit die 27. Martii 1642.

1372. **URBANIAE.**

Cum praetenderent Fratres Conventuales Sancti

Francisci in Civitate Urbanae contra ordinationem Episcopi, debere attendi allegatam consuetudinem de accedendo directe ad domum, vel Ecclesiam, ubi cadaver tumulandum reperitur, non autem ad Cathedralis, vel Parochiam, ubi reliquus Clerus pro funere ducendo congregatur; S. R. C. censuit. « in hoc servandam esse dispositionem Ritualis Romani, et ita servari mandavit in casu proposito, consuetudine allegata non obstante, » die 14. Aprilis 1642.

1373. **URBANIAE.**

Cum Archipresbyter in Collegiata Ecclesia Terrae Mercatelli Urbanien. Dioecesis, qui est inibi unica, et principalis Dignitas, quae non est de Capitulo, sit in antiqua possessione sedendi in dicta Ecclesia super sede fixa cum genuflexorio prope Altare maius a cornu Evangelii e conspectu alterius sedis pro Celebrante, quae est a cornu Epistolae, et ageretur in Sac. R. C., an dicta sedes Archipresbyteri retinenda esset, postquam per novam erectionem Episcopatus Urbanien. cessavit iurisdictione, quam dictus Archipresbyter prius exercere consueverat; eadem S. R. C. referente Em̃o D. Card. Montalto censuit: « dictam sedem pro Archipresbytero tolerandam esse, absente tamen Episcopo; praesente vero, praedictum Archipresbyterum in illa sedere non debere. » Et ita servari mandavit die 14. Aprilis 1642.

1374. **ASCULANA.**

Quaesitum fuit a Presbyteris Terrae Acumuli: an Parochorum praecedentia ratione antiquitatis intelligatur inter simplices Parochos, quorum aliqui habent specialem praerogativam, ut Archipresbyteri, Plebani, et similes, ita ut Parochus Archipresbyter praecedere debeat simplici Parocho nullam aliam praerogativam habenti. Et S. Congregatio respondit: « in praecedentis Parochorum attendendam esse antiquitatem, et Dignitatem Ecclesiae Parochialis, non autem ipsorum Parochorum. » Die 10. Maii 1642.

1375. **CASTELLANETEN.**

Proponente Em̃o D. Card. S. Ceciliae, Dignitates, et Canonici Cathedralis supplicarunt declarari sequentia Dubia:

1. An Episcopo pontificaliter celebranti praedicti teneantur ministrare de libro, et de candela, an potius ad Cappellanos pertineat? Et S. Congregatio respondit: « candellam per Cappellanum esse ministrandam. »

2. An Episcopo assistenti Divinis, non tamen celebranti, teneantur ministrare biretum, vel alia similia, quae ad usum proprium manu gestantur? Et Sacra Congregatio respondit: « non teneri;

et servandum esse Decretum alias super hoc editum. »

3. An Episcopo accedente ad Ecclesiam sine cappa, et cum mozzetta tantum, teneantur dictae Dignitates, et Canonici habitu canonicali induti assumere illum a proprio Palatio, et comitari ad Ecclesiam? Et Sac. Congregatio respondit: « non teneri. »

4. An Episcopus, Canonice ad ipsius Palatium in habitu canonicali accedentibus ad illum associandum ad Ecclesiam, teneatur statim dare aditum, et sedes in anticamera, absque eo quod morerentur in aula inter caeteros. Et Sac. C. ad hoc « nihil voluit praescribere. » Die 19. Maii 1642.

1376. FOROLIVIEN.

Proponente Ermo D. Card. Brancaccio preces Episcopi contra Abbatem S. Mercurialis Ordinis Vallisumbrosae.

1. Quod dictus Abbas bis tantum in anno cum suis Monachis Processionibus intersit, non autem omnibus ad instar aliorum Regularium.

2. Quod idem Abbas faciat sibi in eisdem Processionibus anteferre intortitum per unum ex conversis dicti Ordinis:

3. Quod erigat Crucem cum vexillo bifurcato contra communem ritum Ecclesiae, et Ordinum etiam Monachorum; supplicans propterea declarari: quid iuris?

Et Sac. C. ad 2. respondit: « non decere: ad reliqua vero audiendum esse Abbatem. » Die 10. Maii 1642.

1377. GRANATEN.

Episcopus Termopolensis Suffraganeus Archiepiscopi Granatensis supplicavit declarari: deberi sibi praecedentiam supra omnes Canonicos, et Dignitates dictae Ecclesiae tam in Choro, quam extra, qua haecenus caruit. Et S. C. respondit: « praecedentiam competere Episcopo Oratori super omnes Canonicos, et Dignitates tam in Ecclesia, et Choro, quam extra. » Die 10. Maii 1642.

1378. GROSSETANA.

Episcopus Grossetanus, qui ob aeris insalubritatem consuevit certis anni temporibus in Oppido suae Dioecesis commorari, est in possessione habendi sequentia obsequia a Plebano illius Ecclesiae, cuius observantiam demandari supplicavit:

1. Ut Episcopo Missam privatam audienti Plebanus praebet librum Evangeliorum, et pacem ad osculum.

2. Ut Plebanus associetur Episcopum venientem ad Ecclesiam cum cappa a domo Episcopali distante triginta passus.

3. Habendi ab eodem Plebano paramenta, et

alia ad usum Missae pro suis Cappellanis ibidem celebraturis.

4. Erigendi sibi in eadem Ecclesia Sedem Pontificalem cum baldachino.

Et S. Cong. respondit ad quartum: « Episcopo competere: ad reliqua: nihil. » Die 10. Maii 1642. 1379. HYDRUNTINA.

Archidiaconus S. Petri in Galatina petiit declarari ad se spectare munus solemnum functionum, absente Archipresbytero, qui est prima Dignitas, et quaesivit, quatenam sint dictae functiones? Et Sac. C. respondit: « quod videat ex Caeremoniali lib. 1. cap. 26. §. quo casu; et lib. 2. cap. 34. » Die 10. Maii 1642.

1380. MACERATEN.

Clericis Societatis Iesu, qui antea consueverunt per se ipsos facere funeralia in Ecclesiis propriis super corporibus ibidem sepeliendis, coeperunt abstinere, et vocare ad easdem Ecclesias Presbyteros externos, qui hoc facerent: quapropter Parochus S. M. de Porta, intra cuius limites Ecclesia Societatis Iesu existit, conquestus est apud S. C., et petiit declarari: ad quem spectet hoc munus obire? et S. C. censuit: « in casu proposito spectare ad Sacerdotes Societatis Iesu officia funeralia facere super defunctis, si demum per se ipsos ea exercere voluerint; sin vero per se ipsos exercere noluerint, non per externos Presbyteros, sed per proprium Parochum esse peragenda. » Die 10. Maii 1642.

1381. MESSANEN.

Occasione Decreti huius S. C., quod Presbyteri Saeculares non possint officium celebrare super cadaveribus existentibus in Ecclesiis Regularium, Clerus Saecularis praetendit Regularem non posse crucem erigere, quando funera ad Ecclesias Regularium deferuntur, unde multa scandala oriuntur, quibus Carmelitae Terrae Cerami petierunt provideri. Et S. C. mandavit: « dari Decreta antiqua ad favorem Regularium emanata, et iniungi Archiepiscopo eorum observantiam. » Die 10. Maii 1642.

1382. THELESINA.

Quaesitum fuit: an liceat Parocho, et Canonice Collegiatae S. Martini de Cerreto tam in tumulandis cadaveribus, quam in Anniversariis celebrandis, recitare ad libitum unum ex tribus nocturnis defunctorum in qualibet feria. Et Sacra Congregatio mandavit « Episcopo, ut faciat servare Rubricas. » Die 10. Maii 1642.

1383. URBANIEN.

Archipresbyter Collegiatae Ecclesiae Mercatelli supplicavit mandari continuationem antiqui obse-

quii Capituli, et Cleri eiusdem Ecclesiae praestandi assistentiam in Sabbato Sancto Benedictioni Fontis, et Divinis Officiis, nec non Missae, et Processioni in die Corporis Christi. Et S. C. proponente Eño, et Rño D. Card. Montalto, censuit: « consuetudinem praedictam tamquam laudabilem esse in posterum, ut hactenus, servandam. » Die 10. Maii 1642.

1384. URBANIEN.

Archipresbyter Collegiatae Ecclesiae Mercatelli supplicavit mandari Canonicis dictae Ecclesiae continuationem soliti obsequii deducendi Archipresbyterum a suis aedibus ad Ecclesiam, dum itur ad assistendum Divinis. Et S. C. proponente Eño, et Rño D. Card. Montalto, censuit: « consuetudinem praedictam tamquam laudabilem esse in posterum, ut hactenus, servandam. » Et ita fieri mandavit die 10. Maii 1642.

1385. BALNEOREGIEN.

Capitulum Ecclesiae Cathedralis quaesivit:

1. Utrum Collegiata dictae Civitatis, quae in Processionibus consuevit incedere sub Cruce Cathedralis, debeat in funeralibus defunctorum propriae Parochiae incedere sub eadem Cruce, an e converso?

2. An liceat Priori, et Canonicis dictae Collegiatae deferre almutium de camellotto, vel de lana violaceis sine licentia Sedis Apostolicae?

Et S. C. die 31. Maii 1642., Decretis antiquis inhaerendo, respondit: « in deducendis funeribus, in quibus intervenit Capitulum Ecclesiae Cathedralis omnes funus associantes sub illius Cruce incedere debere. » Ad 2. « non licuisse, neque licere sine expressa Sedis Apostolicae licentia. » Die 31. Maii 1642.

1386. BITETTEN.

Capitulum Ecclesiae Cathedralis exposuit Baronem Bitetti Baldachinum in Ecclesia, alias iussu S. C. depositum, iterum, tolerante Episcopo, erexisse, et thurificationem a Caeremoniario immediate post Episcopum celebrantem exigere; supplicans propterea huiusmodi abusibus provideri. Et S. Cong. mandavit: « Baldachinum amoveri, et quoad thurificationem servandum esse Caeremoniale lib. 1. cap. 23. vers. Barones circa finem. » Die 31. Maii 1642.

1387. HIPPORECIEN.

Communitas Stambini petit declarari: verba illa *Ritualis in titulo de Processionibus. §. Laici a Clericis, foeminae a viris separatae orantes prosequantur*, an intelligenda sint, quod foeminae omnis generis, tam nobiles, quam ignobiles post viros tam nobiles, quam ignobiles post sequantur;

foeminas nobiles praetendentes immediate post viros nobiles incedere? Et Sac. C. respondit: « Rituale requirere, ut in Processionibus post Clerum viri a foeminis separatim incedant; caeterum quoad locum, et modum eundi nihil statuuisse. » Die 31. Maii 1642.

1388. MONTIS PELUSII.

Episcopus petit sibi committi, non obstante inhibitione R. P. D. Auditoris Camerae concessa Fratribus S. Francisci Minor. Conventual. circa deductionem Processionum per vias, et modum parum decenti; ut possit eisdem decernere loca, per quae dirigendae, et deducendae sint. Et S. C., iuxta alias Decreta, respondit: « ad Episcopum pertinere Processiones deducere, atque dirigere, de consilio tamen, non autem de consensu Capituli; monendum R. P. D. Auditorem Camerae, ut praedictam inhibitionem revocet, et ab his in posterum absteineat. » Die 31. Maii 1642.

1389. MEDIOLANEN.

Posita *Rubrica Breviarii in princ. §. 1. et 4. ibi De Sanctis Episcopis locorum etc., de quibus in Calendario Romano, seu Rubricis Breviarii nihil habetur etc. nihil propria auctoritate constituitur, sed omnino consulatur S. R. C.*, quaesitum fuit ab aliquibus Regularibus: an licite celebrari possint Officia Sanctorum Archiepiscoporum, de quibus nihil habetur in Calendario Romano, seu Rubricis Breviarii, omisso Officio de Feria, aut de Simplici occurrente? et Sac. Congregatio, proponente Eño Card. Caesarino, respondit: « licere Regularibus utentibus Breviario Romano Officia dictorum Archiepiscoporum celebrare, si eorum Festa apud Ecclesiam Mediolanen. consueverant per biscentum annos ante constitutionem S. M. Pii PP.V. celebrari, dummodo non sub altiore ritu, quam quo in eadem Ecclesia Mediolanensi recitantur. » Die 31. Maii 1642.

1390. RUSSIAE GRAECORUM.

Metropolita Ruthenorum Graeci Ritus Serenissimo Regi Poloniae subiectorum, et S. Romanae Ecclesiae unitorum exposuit, quod post celebratam sub S. M. Clemente VIII. anno 1595. unionem, quatuor Metropolitae sine pallio de Corpore B. Petri sumpto decessere, alio non usi nisi Stola Pontificali Graeco ritu, quam *Homofrion*, seu *Periforion* appellant, quam ipsi deinde Episcopi sibi subiectis tradere consueverunt, bona fide putantes Pallium non esse necessarium, vel a summo Pontifice cum ipsis fuisse dispensatum propter Schismaticos, ne forsitan ex hac novitate difficiliiores redderentur ad unionem cum Ecclesia Romana suscipiendam; et quod tam praedicti Metropolitae

defuncti, quam modernus adhuc vivens plures Consecrationes Episcoporum, Ordinationes Presbyterorum, et alias manuum impositiones, et munera Pontificalia gesserunt, de quorum validitate nunc dubitat: quamobrem petiit a Sede Apostolica, quid sibi in praefatis agendum sit? responderi, paratus si SS. D. N. placuerit, antiquum pallium Graeci Ritus deponere. Et Sac. C., re mature examinata, inclinavit, « ut Pallium de Corpore B. Petri sumptum dicto Metropolitanae instantissime petenti concedatur tradendum, et adhibendum iuxta consuetum usum Ecclesiae Romanae, relicto Episcopis Periforio, seu Homoforio, scilicet Stola Pontificali cum Crucibus rubris ad distinguendum eos a simplicibus Presbyteris, cum absolute antecessorum, et moderni Metropolitanae ob impensas sine Pallio Consecrationes, et similia. » Sed quia res visa est ulteriori discussione digna, mandavit haberi desuper Congregationem particularem coram Eñno Domino Card. Brancaccio cum Eñnorum Cardinalium, tum Praelatorum, et Theologorum reformationi Euchologii praepositorum. Die 31. Maii 1642.

1391. SAVONEN.

Propositum fuit dubium Episcopi Savonensis in praecedenti Congregatione dilatum: an permittendum sit Regularibus, ut possint in nocte Nativitatis Domini primam, secundam, et tertiam Missam celebrare? Et S. C. inhaerendo Decretis in hoc alias editis, respondit: « non expedire, ut a Regularibus huiusmodi ritus introducantur tamquam Rubricis Missalis, et inveteratae Ecclesiae consuetudini contrarii, ideoque illum in casu proposito non esse permittendum. » Die 31. Maii 1642.

1392. SAVONEN.

Vicarius Foraneus Marchionatus Finalis conquestus est de Fratribus Ordinis Praedicatorum Burgi *del Finale*, quod nimis frequentes sint in SS. Eucharistiae Sacramento, ex levissimis causis, et sine congrua decentia exponendo. Et S. C. mandavit: « servari Decreta antiqua super hoc edita, scilicet: non licere Regularibus etiam in eorum propriis Ecclesiis SS. Eucharistiae Sacramentum palam adorandum exponere, nisi ex causa publica, quae probata sit ab Ordinario, ex causa vero privata licere, dummodo non extrahatur e tabernaculo, et maneat velatum, ita ut ipsa Sacra Hostia videri non possit. Et ita servari mandavit, nec non circa decentiam in exponendum standum esse definitioni, et iudicio Ordinarii. » Die 31. Maii 1642.

1393. TARENTINA.

Promotor Curiae Archiepiscopalis quaesivit: utrum teneantur Fratres Minores Reformati Sancti Francisci accedere ad Processiones Rogationum,

et S. Cataldi Patroni: et an censuris possint compelli? et S. C. mandavit: « observari Decreta antiqua tam huius, quam Sac. C. Concilii: scilicet, dictos Regulares poenis arbitrariis cogi posse ab Episcopo ad interveniendum praedictis Processionibus, nisi docuerint de Apostolicis Privilegiis contrarium disponentibus, quae sint Sacro Concilio Tridentino posteriora. » Die 31. Maii 1642.

1394. AQUILANA.

Episcopus fundatus in asserta consuetudine memorabili eiusdem Ecclesiae permittendi Gubernatori, et Magistratui locum in Presbyterio, permisit bis, vel ter Praesidi Regiae Audientiae sedem cum duobus gradibus in eodem, cuius occasione cum Praeses eam deinde ad instar Cathedrae erexisset, coactus fuit illum a Presbyterio arcere; quamobrem concitata sibi Laicorum ira, S. Cong. consuluit: quid sibi in posterum agendum esset? supplicans sibi saltem permitti, ut, in casu absentiae Magistratus, locus illius in Presbyterio possit eidem Praesidi assignare. Et S. C., « damnando gesta per Episcopum, mandavit, scribi eidem, ut omnino servet Caeremoniale lib. 1. cap. 13. §. Sedes autem, et Nuncio Neapolitano, ut ei assistentiam praebet, ut in registro Literarum habetur. » Die 28. Iunii 1642.

1395. BRIXIEN.

Abbas Castillonis, qui habuit indultum a Sede Apostolica utendi Pontificalibus ornamentis in locis temporali Dominio Marchionis Castillonis subiectis, supplicavit declarari: utrum iis uti liceat etiam extra limites illius, de licentia tamen Dioecesanorum? Et S. Cong., Decretis antiquis inhaerendo, respondit: « non licere absque indulto Sedis Apostolicae, nec sine, nec cum licentia Dioecesanorum. » Die 28. Iunii 1642.

1396. GRASSEN. IN GALLIA.

Episcopus consuluit S. C., quid sibi agendum esset in sua Ecclesia, in qua asserit antiquam vigere consuetudinem singula tertia Dominica Mensis, loco Missae Conventualis, celebrandi Missam votivam solemnem de SS. Sacramento? Et S. Cong. respondit: « omittendam nullatenus esse Missae Conventualis solemnem celebrationem propter Missam votivam, consuetudine quavis contraria non obstante, ut in Registro Literarum. » Die 28. Iunii 1642.

1397. MATERANEN.

Quaesivit, proponente Eñno, et Rmo Cardinali S. Ceciliae, Cantor secunda Dignitas Ecclesiae de Ferrandina:

1. An Archipresbyter, prima Dignitas dictae Ecclesiae Collegiatae, non habens usum Mitrae, nec

Baculi, in celebratione Missae Conventualis, praeter Diaconos, et Subdiaconos assistentes, possit adhibere alium assistentem cum Cappa, et Pluviali?

2. Utrum idem Archipresbyter thurificandus sit triplici ductu, et num idem agendum sit cum Cantore secunda Dignitate?

3. Utrum in Processionibus Archipresbyter praedictus aequaliter cum Cantore bini incedere debeant, an potius Archipresbytero liceat in fine solus cum habitu consueto nigro talari incedere?

Et S. C. respondit: Ad 1. « non licere. » Ad 2. « non esse thurificandum nisi duplici ductu, ut et Cantor. » Ad 3. « non licere nisi Archipresbyter cum habitu sacro, Cantor vero sine illo incedat. » Die 28. Iulii 1642.

1398. DUBIUM.

Dubitatum fuit: an Ordinarii locorum, quibus diriguntur literae Apostolicae benedictionis agrorum cum his verbis: *auctoritate nostra benedicat, seu benedici cures*, in subdelegando deputare possint Sacerdotes ad libitum; an rationem habere debeant dignioris in loco? Et S. C., iuxta consuetum tenorem huiusmodi Brevium, respondit: « non teneri ad eligendum digniorem, sed eorum arbitrio esse relinquendum. » Die 28. Iunii 1642.

1399. UGENTINA.

Quidam Barones, et Domicelli thurificationem duplici, vel triplici ductu immediate post Presbyterum, et alios Sacerdotes in Ecclesiis Parochialibus, non tamen Collegiatis, exigunt ab eodem Ministro, a quo celebrans recipit; quapropter Episcopus supplicavit sibi praescribi: quid in his servandum sit? Et S. C., iuxta alias Decreta, respondit: « Barones Dominos loci in Parochialibus non habentibus Canonicos, sed tantum Archipresbyterum curam exercentem cum aliquibus Presbyteris, sive Clericis, thurificandos esse duplici ductu ab eodem Ministro, qui caeteros thurificat, immediate post Celebrantem, et Diaconum, et Subdiaconum sacris ministrantes, et Archipresbyterum, ante alios Clericos dietae Ecclesiae Parochialis. » Et ita servari mandavit die 28. Iunii 1642.

1400. VENETIARUM.

Erasmus D. Card. Cornelius Patriarcha Venetiarum quaesivit: an possint Episcopi de licentia Dioecessani benedicere Calices, Patenas, et Cruces, Paramenta, Vestes Sacerdotales, et similia privatim, et sine solemnitate. Et S. C. respondit: « non posse in casu proposito. » Die 28. Iunii 1642.

1401. INTERAMNEN.

Orta controversia inter Canonicos Ecclesiae Cathedralis, et Magistratum, Canonici recursum habuerunt ad S. C. petentes declarari infrascripta, et

respective mandari super eisdem observantiam Caeremonialis.

1. Magistratus, qui antehac consueverat in concione sedere a sinistris Episcopi remotius ab illo, et in scamno eiusdem qualitatis cum illo, quo Canonici a dexteris sedent, nunc usurpat sibi sessionem ad dexteram in scamno eminentiore, et proximo Episcopo cum genuflexorio.

2. Idem Magistratus contra formam Caeremonialis usurpat sessionem in Presbyterio e regione Episcopi cum genuflexorio, quo nec ipse Episcopus utitur.

3. Contra eiusdem Caeremonialis dispositionem, praetextu cuiusdam Decreti Episcopalis, thurificationem exigit eodem tempore, quo Canonicis exhibetur.

4. Distributionem Candelarum ante Canonicos, vel eodem saltem tempore postulat.

5. Idem de Cineribus.

6. Idem de Palmis.

7. Idem de adoratione Crucis feria 5., et 6. maioris hebdomadae.

8. In Processionibus SS. Corpori Christi locum sibi vindicat immediate post SS. Sacramentum.

9. Idem Magistratus ab immemorabili tempore consuevit in ipso die sui ingressus ad Ecclesiam cathedralem accedere, et Missae solemniter interesse, et publicam eleemosynam elargiri, nunc, praedictorum obtentu, neutrum facere contendit.

Et Sacra Congregatio, proponente Ermo, et Rmo Cardinali Rocco, Partibus in ius vocatis, ac Decretis alias editis inhaerendo, ad 1. respondit: « Magistratui non licere occupare locum Capituli, et Cleri, qui debet esse dignior immediate post Episcopum. » Ad 2. 3. 4. 5. 6. 7. et 8. « servandum omnino esse Caeremoniale. » Ad 9. eum Magistratum teneri consueta obsequia, et accessus in diebus solitis, et solemnibus Ecclesiae Cathedralis praestare, et ad id cogi posse. » Et ita in die 19. Iulii 1642.

1402. PISTORIEN. PRAECEDENTIAE.

Proposita fuit per Ermo D. Card. Caesarinum Causa praecedentiae inter Abbatem S. Bartolomaei Ordinis Canonicorum Regularium Lateranensium, et Abbatem S. Michaelis Ordinis S. Benedicti Congregationis Vallisumbrosae praetendentem, nolle assentiri praecedentiam Abbatibus Lateranensibus, quando incedunt cum mozzetta, eo quia tunc non incedant in habitu Clericali, sed Monachali, iuxta formam praescriptam in sententia Pii IV. *Bullario novo constit.* 75. Et S. C. animadvertens in Canonicis Regularibus Lateranensibus duplicem esse